

اخبار

انتصاب یک عضو جدید در هیات مدیره شرکت تامین سرمایه تمدن



طی حکمی ، «محمد جواد پاک نیت» به عنوان عضو جدید هیات مدیره شرکت تامین سرمایه تمدن منصوب شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن ،«محمد جواد پاک نیت» از مدیران باتجربه بازار سرمایه هستند که در سوابق اجرایی و علمی ایشان می توان به فعالیت درشرکت های تامین سرمایه ، شرکت های کارگزاری و هلدینگ های مالی در کنار تدریس دروس مالی و سرمایه‌گذاری اشاره کرد.

اولین دورهٔ آموزشی مدیریت میانی ویژهٔ رؤسای شعب بانک دی



با حضور علیرضا قیطاسی، سرپرست بانک، مراسم افتتاحیه اولین دورهٔ آموزشی مدیریت میانی، ویژهٔ رؤسای شعب بانک دی، برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی، سرپرست بانک، در این جلسه با بیان این که نتیجهٔ برگزاری ۷۰۰ دوره و بیش از ۱۵۰ هزار نفر ساعت کلاس آموزشی طی ۲۹ ماه گذشته، در عملکرد بانک نمایان شده است، گفت: بر اساس تازه‌ترین گزارش از عملکرد نظام بانکی، بانک دی در جذب منابع در پایان فروردین‌ماه رشد مثبت و مطلوبی در چهار سپرده اصلی داشته است.

وی با بیان اینکه بانک دی طی سال گذشته با رشد ۳۴ درصدی منابع، در این شاخص عملکردی از میانگین نظام بانکی بالاتربروده است، خاطرنشان کرد: با بهبود عملکرد ارزی شعب بر اساس برنامه‌های ابلاغی، رشد منابع بانک بهتر خواهد شد.

قیطاسی، شرکت‌کنندگان در دوره‌های مدیریت را مدیران ارشد آیندهٔ بانک خواند و اظهار کرد: همهٔ کارکنان باید به بانک، تعهد داشته باشند و با تمام توان برای ارتقای عملکرد و برند بانک تلاش کنند.

شایان ذکر است در آیین افتتاحیهٔ دوره مدیریت میانی، «سرپرستی شعب» توسط علیرضا قیطاسی مطرح شد.

در ابتدای این جلسه که با حضور جمعی از مدیران ارشد بانک برگزار شد، مریم قربانعلی‌زاده، رئیس ادارهٔ آموزش، گزارشی از عملکرد این اداره ارائه کرد.

گفتنی است در این دوره که به مدت یک هفته ویژهٔ رؤسای شعب ممتاز، الف، ب و درجه یک برگزار می‌شود، مباحث برندسازی با تأکید بر توسعهٔ فردی و شغلی، تفکر تحلیلی و انتقادی، فنون مذاکره با رویکرد مطالبات معوق، روش‌های نوین جذب سپرده، مدیریت و عملکرد کارکنان سخت و اصول مدیریت و سرپرستی آموزش داده می‌شود.

شروع منفی بازار سرمایه در این هفته در حالی رقم خورد که هفته قبل از تعطیلات، بازار با هجوم اخبار مثبت مواجه شده بود و انتظار می‌رفت به روند عادی خود بازگردد.
ظاهرا اخباری چون کاهش فواصل تجدید ارزیابی شرکت‌های خودرویی، دادن اولتیماتوم بانک مرکزی به بانک‌ها برای کاهش نرخ بهره و کاهش شدن نرخ تنزیل اوراق اخزا صرفا در حد خبر باقی ماندند.
در کنار همه این‌ها شاید هفته ناقص قبلی مزید بر علت شد و در روز شنبه شاخص کل بورس با وجود ادامه محدودیت دامنه نوسان به مثبت و منفی دو درصد، ۱۸ هزار واحد فروریخت.
اگرچه از شدت این ریزش در روز یکشنبه کاسته شد، اما به گفته «احسان خاتونی» تحلیلگر بورس، بازار در فاز انتظار برای انتخابات ریاست جمهوری است و تا آن زمان بهتر است که محدودیت دامنه نوسان همچنان ادامه‌دار باشد.

در پایان معاملات روز یکشنبه شاخص کل بورس با کاهش ۲ هزار و ۹۲۴ واحدی به سطح ۲ میلیون و ۶۱ هزار و ۴۶۵ واحد رسید.
شاخص هم‌وزن نیز سه هزار و ۳۲۹ واحد ریزش کرد و در سطح ۶۷۲ هزار و ۳۳۰ واحدی ایستاد.

محدودیت دامنه نوسان ضربه گیر کوتاه مدت بازار سرمایه است

در بحبوحه ریزش‌های ادامه‌دار بازار محدودیت دامنه نوسان به مثبت و منفی ۲ درصد که پس از درگذشت رئیس جمهور اعمال شد به محل اختلاف فعالان بازار بدل شده و شماری آن آن آسیب‌زا می‌دانند. احسان خاتونی، تحلیلگر بازار سرمایه در این باره به اقتصاد ۳۴ می‌گوید: بحث دامنه‌نوسان از قدیم یکسری موافق داشته و یکسری هم مخالف. مخالفان معتقدند خریداران عقب‌نشینی کند و بازار فرسایشی و نقدینگی قفل شود، اما به طور کلی دامنه نوسان نه خیلی بالا و نه خیلی پایین برای بورس تهران مناسب‌تر است. در حال حاضر هم محدودیت دامنه نوسان مثبت و منفی دو درصد شاید تنها ابزار کارآمدی است که در شرایط فعلی از ریزش‌های سنگین جلوگیری می‌کند.
در غیر این صورت تجربه ثابت کرده که با رنج‌های منفی می‌روشنند و با نازل‌ترین قیمت ز بازار خارج می‌شوند. به گفته وی فرض کنید اگر شرایط دامنه نوسان مثل سابق هم باشد، باز هم شرایط رکودی ادامه خواهد داشت، یعنی در عمل ما تغییر چندانی در بازار نمی‌بینیم چه این فاکتور کم و چه زیاد باشد. از همین رو به نظر می‌رسد اگرچه می‌تواند آسیب‌زا باشد، اما با توجه به ریسک‌های اقتصادی که ایران دارد کار درستی باشد و به عنوان یک ضربه گیر کوتاه مدت عمل کند. تا وقتی که ریسک‌هایی، چون نرخ سود بالا فعال باشد باز کردن دامنه‌نوسان تغییری در تقاضا ایجاد نمی‌کند. آن طور که این کارشناس می‌گوید در این روزها البته انتخابات ریاست جمهوری داریم و ابهاماتی در این

در شرایط فعلی تداوم محدودیت دامنه نوسان بورس بهتر است

وعده‌های انتخاباتی هم دردی را دوانگرد

گروه اقتصاد - چرا دستور بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره توسط بانک‌ها کمکی به بازار سرمایه نکرد؟ یک کارشناس بازار سرمایه در این باره معتقد است که معمولا این قبیل سیاست‌ها با دستور کنترل نمی‌شود. عرضه و تقاضا این را ایجاب می‌کند. وقتی با سیاست‌های انقباضی مواجه باشید ناخودآگاه نرخ بهره بالاتر می‌رود. از همین رو سیاست‌های دستوری در چنین زمانی واقعا فایده ندارد.



در بحبوحه

ریزش‌های

ادامه‌دار بازار

محدودیت دامنه

نوسان به مثبت و

منفی ۲ درصد که

پس از درگذشت

رئیس جمهور

اعمال شد به

محل اختلاف

فعالان بازار بدل

شده و شماری

آن را آسیب‌زا

می‌دانند

مدخله دولت در بورس گفت. وعده‌هایی که چندان ناآشنا نیستند و قبلا هم بارها به گوش خورده‌اند. احساس خاتونی نیز بر این باور است که نمی‌توان گفت رئیس جمهور اثرگذار نیست، اما خیلی هم دستش برای تغییرات ساختاری باز نیست.

او در این باره می‌گوید: اقتصاد ایران سال‌هاست که با بیماری هلندی دست و پنجه نرم می‌کند و جا به جایی یک شخص و وعده‌های او کمکی به وضعیت نمی‌کند. از آن وعده‌ها همیشه بوده است. اما بعد از آن کسری بودجه و موضوعی مثل کنترل تورم را داریم که مانع از تحقق وعده‌ها می‌شود. هر رئیس جمهوری برای کنترل تورم سیاست‌های انقباضی را اجرا می‌کند و رکود نرخ بهره بالاتر می‌رود. از همین رو سیاست‌های دستوری در چنین زمانی واقعا فایده ندارد. او توضیح می‌دهد: مثلا پیمانکاران را منع و بگویم اخزا را نرفروشند؟ اگر منع شود پیمانکار به بازار غیررسمی می‌رود. الان دارد در فرابورس می‌فروشد و شفاف است، اما رفتن آن به بازار غیررسمی بدتر است، مثل اتفاقی که در دوره آقای روحانی هم داشتیم؛ در آن زمان ما اخزای ۴۵ درصد داشتیم.

چندی پیش علی لاریجانی نامزد سرپرستی انتخاباتی چهاردهم ریاست جمهوری در اولین ویدیوی تبلیغاتی خود به مشکلات بورس پرداخت و درباره عدم

زمینه مطرح است. اینکه وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی چه کسی باشد و سیاست‌ها به چه سمت برود و... نوسانات در این مدت خیلی می‌تواند بالا برود و باز هم مجبور شوند بازار را تعطیل یا دامنه نوسان را کم کنند. به نظر بهتر است این محدودیت‌ها بماند تا تکلیف انتخابات مشخص شود.

با دستور نمی‌توان نرخ اخزا را کاهش داد

چرا دستور بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره توسط بانک‌ها کمکی به بازار سرمایه نکرد؟ خاتونی در این باره معتقد است که معمولا این قبیل سیاست‌ها با دستور کنترل نمی‌شود. عرضه و تقاضا این را ایجاب می‌کند. وقتی با سیاست‌های انقباضی مواجه باشید ناخودآگاه نرخ بهره بالاتر می‌رود. از همین رو سیاست‌های دستوری در چنین زمانی واقعا فایده ندارد.

او توضیح می‌دهد: مثلا پیمانکاران را منع و بگویم اخزا را نرفروشند؟ اگر منع شود پیمانکار به بازار غیررسمی می‌رود. الان دارد در فرابورس می‌فروشد و شفاف است، اما رفتن آن به بازار غیررسمی بدتر است، مثل اتفاقی که در دوره آقای روحانی هم داشتیم؛ در آن زمان ما اخزای ۴۵ درصد داشتیم.

چندی پیش علی لاریجانی نامزد سرپرستی انتخاباتی چهاردهم ریاست جمهوری در اولین ویدیوی تبلیغاتی خود به مشکلات بورس پرداخت و درباره عدم

سقوط قیمت نفت

این هفته معطوف شده و احتمال تصویب سیاست‌های سختگیرانه‌تری وجود دارد. از طرف دیگر، نگرانی در مورد تصمیم ائتلاف اوپک پلاس برای افزایش تولید و افزودن به عرضه جهانی نفت باعث شد قیمت نفت خام برنت و نفت آمریکا سومین هفته پیاپی کاهش قیمت را تجربه کند. اعلام تصمیم اوپک پلاس همزمان بود با گزارش افزایش ذخایر نفت خام و محصولات نفتی سازمان توسعه همکاری اقتصادی که تخمین زده می‌شود به ۴۸ میلیون بشکه در ماه مه رسیده باشد.
حلیل‌گران و تاجران انتظار دارند فصل پر مصرف تابستان این ذخایر را کاهش داده و از قیمت نفت حمایت کند. پیش‌بینی می‌شود قیمت نفت در تابستان بین ۸۰ تا ۸۵ دلار در هر بشکه باشد.
در آمریکا واشگتن خرید نفت برای پر کردن ذخایر استراتژیک نفتی را هم به دنبال کاهش قیمت آن شروع کرده است.
تعداد چاه‌های فعال نفت و گاز طبیعی آمریکا به پایین‌ترین رقم از ژانویه ۲۰۲۲ رسیده است. در خاورمیانه وزیر نفت عراق اعلام کرد پیشرفت‌هایی در مذاکره با مقامات منطقه‌ای کردستان و نمایندگان شرکت‌های بین‌المللی نفتی برای از سرگیری صادرات نفت از طریق خط لوله عراق-ترکیه صورت گرفته است.

امیر مرادی به عنوان مدیر عامل جدید شرکت تامین سرمایه تمدن انتخاب شد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، مراسم معارفه «امیر مرادی» مدیرعامل جدید شرکت تامین سرمایه تمدن با حضور اعضای هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران، اعضای هیأت مدیره بانک شهر، هیأت مدیره و مدیران شرکت تامین سرمایه تمدن برگزار شد.
اعضای هیأت مدیره بانک توسعه صادرات ایران و



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

پیگیری های سازمان بورس برای حقوق سهامداران

رئیس سازمان بورس تاکید کرد: در ادامه این بررسی‌ها، مجددا سازمان بورس مکاتباتی را با وزیر نفت و نهاد ریاست جمهوری انجام داد و همزمان نیز وزیر امور اقتصادی و دارایی نامه‌ای را به دولت ارسال کردند. نهایتا این موضوع صبح امروز (یکشنبه ۲۰ خرداد) در ستاد اقتصادی دولت مطرح و مقرر شد تا طی جلسه‌ای به صورت اختصاصی برای بازنگری فرمول فی‌مابین وزارت نفت، وزارت اقتصاد، سازمان بورس و انجمن پالایشی‌ها برگزار شد.

وی با بیان اینکه در جلسه عصر امروز سه اصلاح عمده در دستورالعمل نرخ خوراک پالایشگاه‌ها مورد بحث و تفاهم قرار گرفت و جزئیات دقیق‌تر آن توسط وزارت نفت اعلام خواهد شد، گفت: به‌اختصار سه مورد اصلاح عبارت‌اند از:

۱- زمان اجرای دستورالعمل جدید که قبلاً تاریخ اجرای آن از ابتدای سال در نظر گرفته شده بود به همان تاریخ ابلاغ تغییر یافت؛ بنابراین مقرر شد تا محاسبات مدنظر از ابتدای سال تا ۲۳ بهمن ماه سال گذشته طبق دستورالعمل ۱۴۰۱ انجام شود.

۲- میزان عدم النفع شرکت‌های پالایشی ناشی از برنامه تولید ابلاغی از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی که با توجه به شرایط ویژه کشور و کاهش پالایش‌های مورد بحث و تفاهم قرار گرفت و جزئیات دقیق‌تر آن توسط وزارت نفت اعلام خواهد شد، گفت: به‌اختصار سه مورد اصلاح عبارت‌اند از:

۱- زمان اجرای دستورالعمل جدید که قبلاً تاریخ اجرای آن از ابتدای سال در نظر گرفته شده بود به همان تاریخ ابلاغ تغییر یافت؛ بنابراین مقرر شد تا محاسبات مدنظر از ابتدای سال تا ۲۳ بهمن ماه سال گذشته طبق دستورالعمل ۱۴۰۱ انجام شود.
۳- همچنین مقرر شد تا تسویه بدهی‌های دولت به پالایشگاه‌ها از محل تخصیص خوراک انجام شود. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه این پیگیری‌ها باعث بهبود شرایط شرکت‌های پالایشی و کاهش نوسانات بازار می‌شود، بیان کرد: جلوگیری از زیان تحمیل شده به پالایشگاه‌ها منجر به افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری در صنعت پالایشی‌ها خواهد شد و امید می‌رود طرح‌های توسعه‌ای این صنعت با سرعت بیشتری به بهره‌برداری برسد که ارزش افزوده ناشی از آن تصبب سهامداران این صنعت و عموم مردم خواهد شد.

تصمیم سران قوا برای ۲ شرکت بزرگ خودروسازی

وی در ادامه به موضوع حل مشکل خروج ۲ شرکت بزرگ خودروسازی سایپا و ایران خودرو از بازار بورس به دلیل تحقق شرایط ماده ۱۴۱ قانون اساسی اشاره کرد و گفت: با توجه به جلسات مقدماتی برگزار شده مقرر شد تا مجوز تجدید ارزیابی دارایی این ۲ شرکت در بازه زمانی کمتر از ۵ سال ضمن حفظ مشوق‌های مالیاتی آن در دستور هفته جاری شورای اقتصادی سران قوا قرار گیرد.

بازار سرمایه

اخبار

عرضه ۱۳۹ هزار تن شمش بلوم در بورس کالا



تالارهای بورس کالای ایران در روز دوشنبه ۲۱ خرداد ماه میزبان عرضه ۵۹۸ هزار و ۱۸ تن انواع کالا و محصول هستند. بیشترین عرضه های امروز از نوع فولادی است و قرار است ۱۳۹ هزار تن شمش بلوم در تالار صنعتی و بازار فرعی بورس کالا عرضه شود.

به گزارش کالاخبر ، تالار محصولات صنعتی و معدنی میزبان عرضه ۱۳۴ هزار و ۵۷۵ تن شمش بلوم، ۵ هزار تن ورق رنگی، ۳ هزار و ۵۰۰ تن ورق سرد و ۲ هزار تن ورق گالوانیزه است. ۲۳۰ هزار و ۲۱۰ تن سیمان نیز در تالار سیمان عرضه می‌شود.
تالار پتروشیمی و فرآورده های نفتی عرضه ۳۹ هزار و ۱۶۷ تن مواد پلیمری و شیمیایی را تجربه می‌کند.
تالار حراج باز عرضه ۴۰ هزار تن تختال، ۵۰۶ تن پلی وینیل کلراید و ۸۰ تن مس کاتد را تجربه می‌کند.
در تالار صادراتی ۷۰ هزار تن گندله سنگ آهن، ۲۵ هزار و ۸۰۰ تن قیر، ۷ هزار تن گوگرد گرانوله و ۱۸۰ تن عایق رطوبتی عرضه می‌شود.
در بازار فرعی ۲۵ هزار تن کلوخه باریت، ۴ هزار و ۹۰۰ تن شمش بلوم، ۵۰ تن روغن نیمه سنگین پایه قطرانی می‌کند.
تالار حراج باز عرضه قطرانی روی تابلو می‌رود.

اعضای حقوقی هیئت‌مدیره استقلال مشخص شدند



در مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال ایران (سهامی عام) که برگزار شد، اعضای جدید حقوقی هیئت‌مدیره باشگاه استقلال انتخاب شدند.

به گزارش روابطعمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، این مجمع با حضور ۸۵٫۰۱ درصد سهام‌داران در محل سالن همایش‌های ستاد گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و به ریاست مرتضی رحیمیان سرای، مدیر امور مجامع و سهام این گروه، برگزار شد.
در این مجمع که محمدحسین قاملی نماینده پتروشیمی بندر امام به‌عنوان ناظر اول، هادی تقی‌زاده نماینده پتروشیمی پارس ناظر دوم و فرشید سمعی، مدیرعامل باشگاه استقلال هم به‌عنوان منشی جلسه مجمع انتخاب شده بودند، شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، شرکت پتروشیمی بندر امام، شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، شرکت پتروشیمی پارس و شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به‌عنوان اعضای حقوقی جدید این باشگاه با رأی سهام‌داران انتخاب شدند و نمایندگان سهام‌داران جدید دو هفته آینده اعلام خواهند شد.

در این جلسه و در پاسخ به سؤال یکی از اعضای مجمع درباره تغییر نام باشگاه استقلال ایران، تأکید شد که قطعاً نام استقلال برای این باشگاه باقی می‌ماند و درباره پسوند آن طی مراحل و در مجمع فوق‌العاده تصمیم‌گیری خواهد شد.

در این مجمع که به‌صورت آنلاین از سامانه «دبیا» هم پخش می‌شد، هیوا ظفری نماینده شرکت فرابورس بورس و یوسف رضا سراقراز به‌عنوان نماینده سازمان حسابرسی در جلسه مجمع حضور داشتند.



عشقی اظهار داشت: قرار بود سران هفته گذشته در این زمینه تشکیل جلسه بدهد؛ اما با توجه به شرایط موجود در کشور این جلسه به تعویق افتاد و لیکن در اولین جلسه طی چند روز آینده سران قوا تصمیمات قطعی در این زمینه اتخاذ خواهد شد.
متعاقب این تصمیم، سازمان بورس نیز مهلت لازم جهت تداوم حضور شرکت‌های مذکور در تابلوی بورس را خواهد داد.

بررسی‌های سازمان بورس برای بازگشایی دامنه نوسان

وی به برنامه‌های سازمان بورس برای تغییر دامنه نوسان اشاره کرد و گفت: محدود شدن دامنه نوسان مسلماً پس از انجام بررسی‌های کارشناسی دقیق و با هدف صیانت از حقوق عموم سهامداران چه حقیقی و چه حقوقی بوده است؛ چراکه متغیرهای اثرگذار بر بازده بازار سهام از جمله نرخ بازده بازار بدهی و بهره بانکی، اصلاحات پیشنهادی ستاد اقتصادی دولت و سایر عوامل سیاسی موثر بر بازار سرمایه همچنان به شرایط پایدار و قابل اتکا که بتوانند تصویر درستی از آینده بازار سهام به سرمایه‌گذاران بدهد، نرسیده است، البته که با پیگیری‌های اخیر و حمایت‌های دولت و مجلس به اجرایی‌شدن تصمیمات و سیاست‌های اصلاحی نزدیک شده‌ایم.
عشقی در پایان اعلام کرد: سازمان بورس به‌صورت پیوسته تحولات را رصد کرده و در صورت برطرف شدن ابهامات جدی موثر بر بازار حتماً در اولین فرصت اقدام به بازگشایی دامنه نوسان خواهد کرد.